
Upozornění: materiál je určen pro pojišťovací zprostředkovatele, nejedná se o propagační sdělení ani nabídku pojištění. Informace byly zjištěny z veřejně dostupných pojistných 
podmínek a informací poskytnutých callcentry jednotlivých pojišťoven k datu vytvoření materiálu. Hlavním cílem materiálu je ukázat, že jednotlivé produkty pojištění majetku 
se liší i v tak základních vlastnostech, jako je nabízený typ pojištěných staveb, časování u pojistného plnění či výše a typ pojistných limitů. Detailní a aktuální informace o 
jednotlivých produktech vždy naleznete v pojistných podmínkách a dalších materiálech jednotlivých pojistitelů.

💡	 Máte nápad, jak vylepšit přehled? Chcete nahlásit zastaralý nebo nepřesný údaj? Napište nám na proporadce@mypillow.cz. Děkujeme za vaši pomoc!
⏰ Vytvořeno 12. 12. 2022
☂	 Pillow pojišťovna, a. s.,  Líbalova 2348/1, 149 00 Praha 4 - Chodov

Základní parametry
pojištění majetku
Domácnost a stavba

www.proporadce.cz



Pojišťovna Pojišťovna A Pojišťovna P Pojišťovna O Pojišťovna D Pojišťovna G Pojišťovna C Pojišťovna K Pojišťovna S Pojišťovna U

Platnost podmínek 12/2021 11/2022 08/2022 10/2022 10/2021 11/2022 12/2021 05/2021 06/2022 03/2022

St
ru

kt
ur

a,
 s

po
lu

úč
as

t

Lze sestavit z modulů, nebo jen pevné 
balíčky? Kolik? Moduly (6) Balíčky (3) Balíčky (3) Balíčky (4) Moduly (9) Balíčky (3), hodně 

rizik volitelných Balíčky (2) Balíčky (2) Balíčky (3) Moduly (7)

Je spoluúčast u majetku na vše stejně? Ano PoZá PoZá Ano PoZá PoZá PoZá PoZá, Vlou, Sklo, 
ElMo, Str Ano Ano

Spoluúčast na událost, nebo zvlášť pro 
domácnost a budovu? Na událost Zvlášť Zvlášť Zvlášť Zvlášť Zvlášť Zvlášť Na událost Zvlášť Zvlášť

Jaká je délka pojistných podmínek? 17 965 slov 19 150 slov 25 963 slov 16 690 slov 23 587 slov 47 239 slov 25 770 slov 38 695 slov 15 831 slov 31 476 slov

Pl
at

by
 a

 p
ro

ce
sy

Možné frekvence placení (Měsíční, 
Čtvrtletní, Pololetní, Roční) R, P, Č, M R, M R, P, Č R, P, Č R, P, Č R, M R, P, Č, M R, P, Č R, P, Č R, P, Č

Měsíční frekvence bez příplatku oproti 
roční (roční = 12* měsíční) Ano Ano x x x Ano Ano x x x

Ukončení ke každé platbě a výpovědní 
doba (ne pouze jednou ročně) Ano (2 týdny) Ne Ano (6 týdnů) Ne Ano (dohodou) Ne Ne Ano (6 týdnů) Ne Ne

Už
ití

 a
 ty

py
 s

ta
ve

b 
a 

do
m

ác
no

st
i

Jaké typy hlavní budovy lze pojistit na 
webu?

Byt, RD, chata, garáž, 
mobilní, stáj, plot aj. Byt, RD Byt, RD, Rekre, garáž Byt, RD, Rekre Byt, dům Byt, RD, Rekre x Byt, RD, nebytový 

prostor
Byt, RD, chalupa, 

chata, garáž x

Zohledňuje na webu, kdo sjednává 
pojištění (majitel, nájemce)? Ano Ano Ne Ne Ano Ano x Ne Ne x

Bez započítávání ceny pronajatého 
vybavení do PČ u D? Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne

Jaké užití lze na webu pojistit?
Trv. bydl., rekreace, 

pronáj. krátký 
i dlouhý

Trvalé bydlení Trvalé bydlení, 
rekreace

Trvalé bydlení, 
rekreace

Trvalé bydlení, 
rekreace

Trvalé bydlení, 
rekreace x Trvalé bydlení Trvalé bydlení, 

rekreace x

Př
ed

m
ět

 p
oj

iš
tě

ní
, p

oj
is

tn
é 

čá
st

ky

Co se u D plní v časových cenách? Nic
Lze vše; jinak při pod-

poj. elektro, sport, 
oděvy a obuv

Elektro nad 5 let, 
mobily nad 3 roky, 

cizí věci

Elektro, mobily, sport 
nad 5 let, oděvy nad 

1 rok
Nic Nic Nic Nic

Vše u balíčků Základ 
a Jistota; oděvy nad 
1 rok; el., mob., sp. 

nad 3 roky

Cizí věci

Garance neuplatnění podpojištění při 
akceptaci doporučené PČ? Ano, B i D Ne Ne Ne Ano, jen B Ne Ano, B i D Ne Ne Ano, B i D

Jak je řešeno pojištění zahrady (věci, 
porosty)?

Volitelné s volitelným 
limitem

Volitelné s volitelným 
limitem

Povinné, limit dle 
balíčku

Volitelné, bez 
specifického limitu

Volitelné, limit 
společný s vedlejšími 

stavbami

Volitelné s volitelným 
limitem Nenabízí Volitelné s volitelným 

limitem

Volitelné jen pro 
balíček Jubileum s 

pevným limitem

Volitelné s pevným 
limitem

Jak lze pojistit věci odložené a u sebe 
mimo místo pojištění?

U sebe i odložené, 
Evropa Jen odložené, Evropa U sebe omezeně, 

odložené, ČR Jen odložené, ČR Jen krádež 
odložených, ČR

U sebe i odložené, 
Evropa

Jen u sebe 
(zavazadla), Evropa

U sebe i odložené, ČR 
či Evropa dle balíčku Jen odložené, ČR U sebe i odložené, 

Evropa

Lze pojistit věci v ubytovacích 
zařízeních? Na kolejích? 

Ano 
Ano

Ano 
Ne

Ano 
Ne

Ne 
Ano

Ano 
Ano

Ne 
Ano

Ano 
Ne

Ano 
Ano

Ne 
Ano

Ano 
Ano

Ro
zs

ah
 k

ry
tí

Jaké rozvody lze pojistit? Voda, elektřina, plyn Jen voda Jen voda Jen voda Jen voda Voda, elektřina, plyn Jen voda Voda, elektřina, plyn Jen voda Voda, elektřina, plyn

Jaké zateplení lze pojistit? Fasáda i vnitřní Fasáda i vnitřní Fasáda i vnitřní Fasáda Fasáda i vnitřní Fasáda i vnitřní Fasáda Fasáda i vnitřní Fasáda i vnitřní Fasáda i vnitřní

Zohledňuje se cesta zloděje? Ano Ano Ne Ano Ano Ano Ne Ne Ano Ano

Jaké věci k výdělečné činnosti jsou 
pojištěné?

Cokoli, co je obvyklá 
součást D, do limitu 

na událost

Jen elektronika, 
do PČ Jen cizí, limit na rok Jen elektronika, 

do PČ
Cokoli, do limitu 

na rok
Cokoli, do limitu na 

událost
Cokoli, co je obvyklá 

součást D, do PČ
Cokoli, do limitu na 

událost

Jen cizí elektro u 
některých balíčků do 

limitu na rok

Cokoli, do limitu na 
událost

PoZá - povodeň a záplava, Vlou - vloupání, Sklo - pojištění skla a sanity, ElMo - elektromotory, Str - strojní pojištění
RD - rodinný dům, Rekre - rekreační objekt
PČ - pojistná částka, D - pojištění domácnosti, B - pojištění budovy



Pojišťovna Pojišťovna A Pojišťovna P Pojišťovna O Pojišťovna D Pojišťovna G Pojišťovna C Pojišťovna K Pojišťovna S Pojišťovna U

Platnost podmínek 12/2021 11/2022 08/2022 10/2022 10/2021 11/2022 12/2021 05/2021 06/2022 03/2022

Li
m

ity

Rozvody PČ 30 tis. Kč (U) 10/20/30 tis. Kč (U) 
dle balíčku 15 tis. Kč (U) PČ 100 tis. Kč (R) 10 tis. Kč/5 metrů (U) 30 tis. Kč (R) 5/10 tis. Kč (U) 

dle balíčku
2 % PČ, min. 20 tis. 

Kč (U)

Zateplení PČ 100 tis. Kč (R) 10/30/80 tis. Kč (R) 
dle balíčku

50/100/PČ tis. Kč (U) 
dle balíčku PČ 100 až 250 tis. Kč (R) 

volitelně PČ 100 tis. Kč (R) 15/50 tis. Kč (R) 
dle balíčku

2/10 % min. 20/50 
tis. Kč (U) volitelně

Vandal (B, mimo sprejera) PČ 100/200 tis. Kč (R) 
volitelně

50/300/PČ tis. Kč (U) 
dle balíčku PČ PČ 100 až 250 tis. Kč (R) 

volitelně PČ, max. 1x/rok 100 tis. Kč (R) 30/50 tis. Kč (R) 
dle balíčku

2/100 % PČ, min. 20 
tis. Kč (U) volitelně

Sprejer PČ Společný s vandalem 5/50/PČ tis. Kč (R) 
dle balíčku PČ PČ 100 až 250 tis. Kč (R) 

volitelně Společný s vandalem Společný s vandalem Společný s vandalem Společný s vandalem

Stavební materiál 100 tis. Kč (R) PČ, krádež  
50 tis. Kč (R)

50/250/350 tis. Kč 
(U) dle balíčku

100 tis. Kč (U), 
krádež dle zabezp.

PČ vedl. stavby, 
krádež dle zabezp.

PČ vedl. stavby, 
krádež dle zabezp. PČ, max. 1x/rok 50/100 tis. Kč (U) dle 

balíčku
30/50 tis. Kč (R) 

dle balíčku
250 tis. Kč (U), 

krádež dle zabezp.

Atmosferické srážky 100 tis. Kč (R) 25 tis. Kč, u D lze i 
100 tis. Kč

10/50/PČ tis. Kč (R) 
dle balíčku

50/100/PČ tis. Kč (U) 
dle balíčku PČ 100 tis. Kč (R) PČ B 100 tis. Kč, 

D 50 tis. Kč (R) 50 tis. Kč (R)

B 2/100 % PČ, D 
10/100 % PČ, obě 
min. 20 tis. Kč (U) 

volitelně

Sklo a sanita 50/250 tis. Kč (U) 
volitelně

50/150 tis. Kč (R) 
volitelně

B 10/100/300 tis. Kč, 
D 10/50/200 tis. Kč 

(R) dle balíčku

20/50/100/PČ tis. Kč 
(U) dle balíčku PČ 100 až 250 tis. Kč (R) 

volitelně PČ, max. 1x/rok
B 5 až 100 tis. 
Kč volitelně, 

D 10 % PČ (R)

20 až 200 tis. Kč (R) 
volitelně a dle balíčku

B 2/10 % PČ, min 
20/50 tis. Kč, D 

10/20 % PČ, min. 
20/50 tis. (U)

Přepětí (D) PČ PČ 20/50/PČ tis. Kč (R) 
dle balíčku

20/50/100/PČ tis. Kč 
(U) dle balíčku PČ 100 až 250 tis. Kč (R) 

volitelně PČ PČ 30/100 tis. Kč (R) 
dle balíčku

10/20 % PČ, min. 
20/50 tis. (U)

Porucha chladicího zařízení PČ 25 tis. Kč (R) 10/20/30 tis. Kč (R) 
dle balíčku Nenabízí PČ 100 až 250 tis. Kč (R) 

volitelně PČ 50 tis. Kč (R) 10 tis. Kč (R) 10/20 % PČ, min. 
20/50 tis. (U)

Strojní pojištění 50 tis. Kč (R) 100 tis. Kč (U) 10/50/150 tis. Kč (R) 
dle balíčku

100 tis. Kč (U), lze 
navýšit PČ (tech. porucha) 10 až 100 tis. Kč (R) 

volitelně Nenabízí Volitelný (R) 30 tis. Kč (R) 20/100 tis. Kč (U)

Ztráta nájemného 10/20/40 tis. Kč /
měs. (U) volitelně Nenabízí Nenabízí Nenabízí PČ 10 až 150 tis. Kč (U) 

volitelně Nenabízí Volitelný (R) Nenabízí 100 tis. Kč (U)

Porosty 50/100 tis. Kč (U) 
volitelně

50/100 tis. Kč (R) 
volitelně

10/50/150 tis. Kč (R) 
dle balíčku PČ PČ vedl. stavby 10 až 100 tis. Kč (R) 

volitelně Nenabízí Volitelný (R) 100 tis. Kč (R) 5 % PČ, min. 20 tis. 
Kč (U)

Věci odložené na místě k tomu 
určeném

50/100 tis. Kč (U) 
volitelně

25/50 tis. Kč (R) 
volitelně Dle rizik 10 tis. Kč (U) Dle zabezpečení 100 tis. Kč (U) 15 tis. Kč (R) 10 % PČ D (U) 10 tis. Kč (R) Dle rizik a předmětů

Zvířata PČ PČ PČ PČ PČ 100 tis. Kč (U) PČ 50/100 tis. Kč (U) dle 
balíčku

5/10 tis. Kč (U) 
dle balíčku 20 % PČ (U)

Věci k výdělečné činnosti 100 tis. Kč (U) PČ 15/80/200 tis. Kč (R) 
dle balíčku PČ 100 tis. Kč (R) 100 tis. Kč (U) PČ 50/100 tis. Kč (U) dle 

balíčku
10/20 tis. Kč (R) 

dle balíčku
10 % PČ, min. 20 tis. 

Kč (U)

Stavební součásti u D PČ vlastní 100/300 tis. Kč (U) 
volitelně

50/300/500 tis. Kč 
(U) dle balíčku

30 % PČ (U) nebo 
volitelně PČ PČ vlastní 10 % PČ (U) 15/30 % PČ (U) dle 

balíčku, lze navýšit
20 až 400 tis. Kč (U) 

volitelně a dle balíčku 30 % PČ (U)

Věci v autě 50/100 tis. Kč (U) 
volitelně

50/100 tis. Kč (U) 
volitelně

5/10/30 tis. Kč (R) 
dle balíčku 30 tis. Kč (U) PČ 100 až 250 tis. Kč (R) 

volitelně 15 tis. Kč (R) 25/50 tis. Kč (U) dle 
balíčku

20/30 tis. Kč (R) 
dle balíčku 20 tis. Kč (U)

Vedlejší objekty u B Volitelně (vlastní PČ) Povinně  
(min. 10 % PČ) Volitelně (vlastní PČ)

Povinně (5 % PČ, 
u nižších bal.  

max. 100 tis. Kč)
Volitelně (vlastní PČ) Povinně (10 % PČ až 

2,5 mil. Kč) Volitelně (dle plochy) Povinně (min. 100 
tis. Kč) Povinně (až 1/2 PČ)

Povinně (10/25 
% PČ), volit. 

specifikované

Mráz na vodovodním zařízení (B) PČ 100/200 tis. Kč (U) 
volitelně PČ PČ PČ 200 tis. Kč (U) PČ PČ 30/50 tis. Kč (U) 

dle balíčku PČ

Loupež v místě pojištění (D) PČ PČ 30%/50%/80% PČ (U) 
dle balíčku PČ PČ PČ PČ PČ PČ PČ

PČ - pojistná částka, D - pojištění domácnosti, B - pojištění budovy
U - limit na pojistnou událost, R - limit na pojistný rok/první riziko


